
SAFRAN KIDS MENU

SOUP
“TARHANA” SOUP	 g j d e 4
Fermented Mixture of Yoghurt, Flour, Greens and Vegetables

SALAD
MEDITERRANEAN FATTOUSH SALAD	 g 5
with Toasted Lavash and Pomegranate Molasses 

MAIN COURSES
“MÜCVER” with WILD HERBS and MUSHROOMS	 s j e g 4
with Yogurt Sauce

“AVCI BOREK” 	 g e j d p 8
Minced Meat and Vegetables Pastry with 
Mediterranean Greens and Muammara Sauce

CHICKEN SKEWER KEBAB		  g d j
with Freekeh Pilaf and Fried Potatoes 

GRILL ED AKSU MEATBALL	 s g d j e
with Fried Potatoes

GRILLED LAMB TENDERLOIN	 g d
with Freekeh Pilaf and Fried Potatoes 

FARFALLE PASTA	 d g j e
with Parmesan Cheese and Tomato Sauce

DESSERTS
GOAT’S MILK RICE PUDDING	 j
with Fresh Strawberry

ICE CREAM	 g e j n p s
with Fresh Fruits 

SAFRAN KINDER-MENÜ

SUPPE
TARHANA SUPPE	 g j d e 4
Handgemachte Tarhana

SALAT
FETUŞ SALAT	 g 5
Mit geröstetem Lavasch-Brot und Granatapfelsirup 

HAUPTGERICHTE
ZUCCHINIPUFFER MIT WALDPILZEN	 s j e g 4
Mit Joghurt-Sauce

AVCI BÖREĞİ	 g e j d 8 p
Mit mediterranem Kräuter 

HÄHNCHENSPIEß	 g d j
Mit Dinkel-Pilaw und gebratenen Kartoffeln 

AKSU FLEISCHKLÖßCHEN-GRILL	 s g d j e
Mit gebratenen Kartoffeln 

LAMMFILET VOM GRILL	 g d
Mit Dinkel-Pilaw und gebratenen Kartoffeln 

SCHLEIFEN-NUDELN 	 d g j e
Mit Parmesankäse und Tomatensauce 

NACHTISCH 
ZIEGENMILCH SÜTLAÇ	 j
Mit frischen Erdbeeren

EISSBECHER	 g e j n p s
Mit frischen Früchten
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If you have a food allergy, intolerance or sensitivity, Please speak to your server 
about ingredients in our dishes before you order your meal.

Soja Krustase Fische Gluten Sellerie Milch Weichtiere Senf Nüsse Erdnüsse SesamSchwefeldioxid Und Sulfit Vegetarisch Vegane Gewürzig Extra Würzig Knoblauch Zwiebel Alkohol Schweinefleisch
b c f g h j k m n p sa

Soja Krustase Fische Gluten Sellerie Milch Weichtiere Senf Nüsse Erdnüsse SesamSchwefeldioxid Und Sulfit Vegetarisch Vegane Gewürzig Extra Würzig Knoblauch Zwiebel Alkohol Schweinefleisch
b c f g h j k m n p sa

Wenn Sie eine Nahrungsmittelallergie, Intoleranz oder Empfindlichkeit haben, sprechen Sie sich 
bitte mit Ihrem Kellner über Zutaten in unseren Gerichten, bevor Sie Ihre Mahlzeit bestellen.


